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Side 2 af 3 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse størrelsen af ekstra renteindtægter, der er blevet beskattet i 

Danmark som følge af Rentebeskatningsdirektivet, jf. Rådets direktiv 2003/48/EF af 3. 

juni 2003, siden det blev vedtaget i 2003, herunder udviklingen i årene før og efter. Svaret 

bedes opdelt på år, lande og relevante former for renteindtægter (kilde). I forlængelse 

heraf bedes ministeren oplyse om, der efter ophævelsen af Rentebeskatningsdirektivet og 

den danske følgelovgivning, jf. lovforslag nr. L 46, sker nogen ændring set i forhold til 

lande, kilder og samlet provenu?  

 

Svar 

Jeg kan henvise til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 
 
”Det er ikke muligt konkret at opgøre størrelsen på den yderligere beskatning, der følger 
af oplysninger, som er udvekslet som følge af rentebeskatningsdirektivet.  
 
Rentebeskatningsdirektivet har til formål at sikre beskatningen af opsparingsindkomst, 
som betales fra en EU-medlemsstat til en fysisk person i en anden EU-medlemsstat. 
 
Direktivets hovedregel er, at dette sker ved udveksling af oplysninger om fx renter. Direk-
tivet indeholder dog en undtagelse, hvorefter en medlemsstat kan vælge ikke at udveksle 
oplysninger automatisk. I stedet skal medlemsstaten trække kildeskat af alle rentebetalin-
ger fra det pågældende land til fysiske personer i de øvrige medlemsstater. Kildeskatte-
procenten er fra og med 2010 35 pct. Heraf videresendes 75 pct. af den opkrævede kilde-
skat til investorens hjemstat. Blandt EU-landene gjaldt kildeskatteordningen oprindeligt 
for Belgien, Luxembourg og Østrig, men Belgien (fra 2010) og Luxembourg (fra 2015) er 
efterfølgende gået over til automatisk udveksling af oplysninger. 
 
Direktivet gælder for EU, men en række andre lande og områder har tiltrådt reglerne i 
direktivet. 
 
Om udvekslingen har resulteret i yderligere beskatning, kan ikke direkte udledes af ud-
vekslingen, men afhænger af de enkelte borgeres faktiske selvangivelse og SKATs sagsbe-
handling.  
 
Nedenfor følger en opgørelse fra SKAT, som viser størrelsen på de udvekslede oplysnin-
ger, der kan indgå i grundlaget for skatteansættelserne.  
 
Ophævelsen af Rentebeskatningsdirektivet sker for at sikre, at der kun er én standard for 
automatisk informationsudveksling vedrørende finansielle konti inden for EU. Rentebe-
skatningsdirektivet afløses således med virkning fra og med indberetningen og udvekslin-
gen af oplysninger vedrørende 2016 af en nyere, mere standardiseret og automatiseret 
måde at udveksle informationer på.  
 
Den nye udvekslingsstandard dækker flere jurisdiktioner end rentebeskatningsdirektivet, 
da standarden er en global standard, og indtil videre har 101 jurisdiktioner (pr. 26. juli 
2016) tilkendegivet at ville implementere den. Standarden dækker desuden flere kilder, og 
den anvender en højere grad af automatisering og standardisering end tidligere. Det er 
forventningen, at SKAT fremadrettet vil modtage flere og bedre oplysninger. 
 



 

Side 3 af 3 

Rentebeskatningsdirektivet var gældende for EU landene, men herudover havde 16 til-
knyttede territorier samt visse øvrige lande tiltrådt reglerne i direktivet. 
 
For indkomstårene 2012, 2013 og 2014 er der modtaget følgende informationer/summer 
fra lande, som udveksler oplysninger efter reglerne i rentebeskatningsdirektivet: 

 

Tabel 1. Renter og udlodninger samt afståelsessummer fordelt på indkomstår 

EUR: 2012 2013 2014 

Renter og udlodninger 30.211.381 24.280.680 22.989.639 

Afståelsessummer (brutto) 84.628.365 133.884.746 110.070.532 

 
Herudover er der for årene modtaget informationer om følgende beløb fra lande, som 
anvender kildeskatteordningen: 
 

Tabel 2. Kildeskat 

EUR: 2012 2013 2014 

Kildeskat 2.252.774 1.930.060 1.197.496 

 
Summer for indkomståret 2015 er pt. ikke opgjort og fremgår derfor ikke af tabellerne.” 
 
Jeg kan tilføje, at international udveksling af skatteoplysninger mellem landenes skatte-
myndigheder er et væsentligt element i indsatsen for at bekæmpe grænseoverskridende 
skatteunddragelse. Etableringen af Common Reporting Standard (CRS) og overgangen 
fra rentebeskatningsdirektivet til CRS vil indebære, at SKAT vil modtage oplysninger om 
flere kilder og fra flere lande og vil dermed kunne være med til at styrke denne indsats.  
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